
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 887/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικής Ανοιχτής 
Διαδικασίας για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Διαγράμμιση οδικού δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου έτους 2017» της ΣΑΕΠ 931 με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100025, προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 
1.370.967,74 ευρώ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5995 /7-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος , 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
        Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση οριστικά μετά την συζήτηση του πρώτου θέματος τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος ,Γρανάς Αρχέλαος , Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
διαμαρτυρόμενοι για τον χρόνο  εισαγωγής των θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 887: Εισηγούμενη το  ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-7373/6-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
4. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
5. Το με ΑΔΑΜ    17REQ002289525  Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
6. Την με ΑΔΑΜ  17REQ002290057 Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.  
7. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 18PROC003330167 2018-06-27, που εγκρίθηκε 

με την 583/2018 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και την αντίστοιχη επιτροπή για την διενέργεια του 
ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού.  

Το από 04-09-2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του  ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 
ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και 
για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α  74405  οκτώ (8) προσφορές, οι οποίες έγιναν όλες δεκτές. Οι 
προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας είναι σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:      
 

ΑΔΑ: ΩΝ0Τ7ΛΒ-ΟΕΗ



A/A A/A καταθ.           Επωνυμία Προσφέροντα     Ποσοστό 

1 81308 ΕΥΠΛΟΙΑ ΑΤΕ 72,00% 

2 85192 
MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ και τον διακριτικό τίτλο «MAYCON 
HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A» 

       65,41% 

3 85074 ΚΑΪΣΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ        63,00% 

4 85032 ΜΙΝΑΒΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ        62,60% 

5 84832 ΣΙΔΕΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ        60,60% 

6 85210 ΔΑΓΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ        57,60% 

7 85329 
ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ.  ¨ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.¨ 

 
       55,60% 

8 85135 LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ        31,40% 

 
Κατόπιν αυτών, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με το 
σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: 
"ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017" της ΣΑΕΠ 931 με ΚΑΕ  
2017ΕΠ93100025   (Α/Α συστήματος 74405)  και την  ανάδειξη της «ΕΥΠΛΟΙΑ ΑΤΕ»  με A/A καταθ. 
81308 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 72,00  % (εβδομήντα δύο %). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο 1ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικής Ανοιχτής Διαδικασίας για την 
επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Διαγράμμιση οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 2017» της 
ΣΑΕΠ 931 με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100025, προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 1.370.967,74 ευρώ με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή και την  ανάδειξη 
της «ΕΥΠΛΟΙΑ ΑΤΕ»  με A/A καταθ. 81308 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 72,00  % 
(εβδομήντα δύο %). 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  887/2018. 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΝ0Τ7ΛΒ-ΟΕΗ


		2018-09-18T14:03:31+0300
	Athens




